
 
 
 
 

SMLOUVA O PODPOŘE A PROPAGACI 
(DLE § 1746 odst. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU) 

 
 
 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15  Brno 
IČ 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení xxx 
(dále jen „JAMU“) 
jednající:  prof. MgA. Ing. Ivo Medkem, Ph.D., rektor 
 
a 
 
Heineken Česká republika, a.s. 
U Pivovaru 1, 270 53 Krušovice 
IČO 45148066, DIČ CZ45148066 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, sp. zn. B 1515 
zastoupený:  Petr Havlíček, člen představenstva  
                       František Čermák, člen představenstva 
 
(dále jen „Sponzor“) 
 
uzavírají následující smlouvu  
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností každé ze smluvních stran 

při podpoře, kterou bude Sponzor poskytovat JAMU, stejně jako při propagaci Sponzora 
na akcích pořádaných JAMU.  
 

II. 
Závazky Sponzora 

 

(1) Sponzor se zavazuje poskytnout JAMU pro kalendářní rok 2017 podporu v celkové 
výši 90.000,-Kč + zákonná sazba DPH na jí pořádané akce (např. festivaly, představení, 
konference, workshopy), zejména na akce dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

(2) Celková podpora 90.000 Kč je rozdělena následovně (částky jsou uvedeny bez DPH): 
• 60.000,- Kč finanční příspěvek 
• 30.000,- Kč podpora v materiálním plnění (pivní produkty dle výběru JAMU) 



 
 

 - 2 - 

 

(3) Sponzor uskuteční v uvedeném období dvě prezentace svých výrobků v rámci akcí 
pořádaných JAMU spojené s jejich bezplatnou ochutnávkou pro účastníky akce. JAMU 
nejpozději 14 dní před takovouto k tomuto účelu vhodnou akcí bude kontaktovat Sponzora 
a specifikovat podrobnosti akce. 
 
 
 

III. 
Závazky JAMU 

(1) JAMU se zavazuje umístit v místě konání akce, na které jí poskytl Sponzor podporu, 
reklamní materiály, které k tomu od Sponzora obdržela, a to v rozsahu odpovídajícím povaze 
akce a prostorám, kde se akce koná. JAMU se zavazuje poskytnout na každou takovouto akci 
Sponzorovi 10 volných vstupenek. 

(2) JAMU se zavazuje umístnit na propagační materiály Sponzorem podporované akce, 
na měsíční programy a na webové stránky jeho logo či jinou dohodnutou formu informace 
o finanční podpoře. JAMU se zavazuje umístit propagační materiál a případně produkty 
Sponzora na své další akce dle případné dohody. 

(3) JAMU zajistí čtyři vystoupení, dle výběru Sponzora z nabídky vystoupení JAMU, 
na akcích Sponzora, které Sponzor určí, a oznámí tuto skutečnost JAMU nejméně měsíc před 
konáním takové akce, nedohodnou-li se smluvní strany na kratší lhůtě pro oznámení. 
Sponzor bude hradit veškeré cenově přiměřené cestovní náklady účinkujících. 

(4) JAMU se zavazuje k poskytnutí krátkodobého pronájmu prostor, se kterými může 
takto činit, a to Sponzorovi zdarma na základě předchozí a včasné dohody. Podmínky pro 
toto užití musí být dohodnuty nejméně 2 měsíce před požadovanou dodávkou a budou 
poskytnuty v případě, že budou v požadovaný termín prostory k dispozici. 

(5) JAMU se zavazuje poskytnout Sponzorovi na jeho žádost potvrzení o výši poskytnuté 
podpory a případně předložit její vyúčtování. 

(6) Budou-li mezi JAMU a Sponzorem dohodnuty podmínky a obsah propagačního videa 
Sponzora, zavazuje se JAMU ve spolupráci se Sponzorem vytvořit za pomoci svých studentů a 
případně akademických pracovníků propagační video Sponzora. Podmínky pro vytvoření 
tohoto videa musí být dohodnuty nejméně 10 měsíců před požadovanou dodávkou. 

(7) Nesplní-li JAMU své závazky dle této smlouvy, aniž by byl dán objektivní důvod pro 
jejich nesplnění, je Sponzor oprávněn písemně vyzvat JAMU k vrácení poskytnutých 
finančních prostředků nebo jejich odpovídající poměrné části. JAMU je povinna v souladu 
s takovou výzvou Sponzorem požadované finanční prostředky bez zbytečného odkladu vrátit. 

 

 



 
 

 - 3 - 

 

 
IV. 

Platební podmínky  

(1) JAMU zašle nejpozději do 14 dní od podpisu této smlouvy Sponzorovi fakturu, která 
bude mít všechny náležitosti daňového dokladu.  

 

(2) Sponzor se zavazuje na základě faktury vydané JAMU uhradit dohodnutou částku na 
účet JAMU u Komerční banky, pobočka Brno, číslo účtu:  
27-0493900217/0100, a to do 14 dní od jejího doručení. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017 s tím, že nejpozději v listopadu 
2017 se strany případně dohodnou o další spolupráci. 

(2) Tuto smlouvu lze změnit dohodou smluvních stran, a to písemnými číslovanými 
dodatky. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, že její obsah, se kterým 
souhlasí, je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomy povinností jim z této smlouvy 
plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou 
vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy.  

 
 
V …………….. dne 
 
 
Petr Havlíček       Prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D.                 
člen představenstva      rektor                                                
Heineken Česká republika, a.s.                                 JAMU                     
 
 
 
František Čermák 
člen představenstva                  
Heineken Česká republika, a.s. 
 
 
 



 
 

 - 4 - 

 
 
 
 
Příloha č. 1 smlouvy o podpoře a propagaci: 
 
 
Návrh akcí pro čerpání podpory je uveden v seznamu níže: 
 

- Zahájení výstavy o historii JAMU a jejích absolventech 

- Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 

- Slavnostní koncert k 70. výročí založení školy, (Český rozhlas přenáší koncert na 

stanici Vltava) 

- Mysteriózní zážitky prvního absolventa JAMU (improvizované představení Arnošta 

Goldflama) 

- Noční hradní slavnost 
 
 případné další dle domluvy. 


